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Direktoratet har herved henledt Fabrikinspektørernes Opmærksomhed paa, 
at Bageri- og Konditoriarbejdernes Forbund ved Behandlingen af Spørgsmaalet 
om den Forlængelse af Loven, som fandt Sted ved Lov af 31, Marts 1941, gjorde 
gældende, a t  Hestekøretøjer og Gasgeneratorer har afbødet de Distribuerings- 
vanskeligheder, som Benzinrestriktionerne medførte, at Oynfyring, som i Tiden 
forud for den midlertidige Lov fandt Sted Dagen forud, ogsaa nu under Sted 
den foregaaende Dag, saaledes at Brændselssituatipnen ikke kan in.fluere paa 
Tiden for Arbejdets Paabegyndelse, og at dansk Mel paa Grund af mindre Gluten- 
Indhold kræver mindre Liggetid, forinden det kan tages under Behandling ved 
Opslaaning. 

Endvidere har Direktoratet udbedt sig Oplysning om, 
4. i hvilket Omfang Loven har været benyttet, 
5. hvorvidt Benyttelsen af Loven efter Fabrikinspektørernes Mening har haft en 

ugunstig Indflydelse paa Beskæftigelsen af Fagets Arbejdere, 
6. hvorledes Loven efter Fabrikinspektørernes Opfattelse har virket, og 
7. om der efter Fabrikinspektørernes Mening er Grund til at søge Loven forlænget, 

og 홢 i bekræftende Fald 홢 om der da bør foretages nogen Ændring i denne. 

Idet man vedlægger Kredsenes Erklæringer, skal man give følgende Resumé 
af disses Indhold: 

ad 1. DistnbueringsvansJceligheclerne. 
Bagerikredsen hævder, at kun en meget ringe Del af Bagerne her i Byen har 

anvendt Automobiler til Distribueringen, a t  visse Virksomheder nu overvejende 
anvender Varecykler, og at der paa den anden Side er sket en Indskrænkning i Udsalgs- 
antallet, hvilket dog ikke kan tilskrives Distribueringsvanskeligheder. 

Fabrikinspektørerne uden for København fremhæver i Almindelighed, at , , 
Distribueringsvanskelighederne kun spiller en mindre Rolle eller helt er overvundet. 

ad 2. Brændselsvanskelighederne., 
Bagerikredsen fremhæver, at for Kanalovnenes Vedkommende er Anvendelsen 

af indenlandske Brændselsmaterialer uden Indflydelse. For saa vidt angaar Rørovne, 
kan Brugen af saadant Brændsel forsinke første Af bagning, men kun med ca. 10 
Minutter. 

Med Hensyn til, hvilke Anlæg der henholdsvis forefindes af Kanalovne og 
Rørovne, har Bagerikredsen fremhævet, at Hovedparten af Ovnene her i Køben- 
havn er Kanalovne, idet der i Kredsen af egentlige Bageovne findes ca. 700 Stkr., . - I 
hvoraf ca. 570 er Kanalovne og ca. 130 Rørovne. For Provinsens Vedkommende 

- fremhæver forskellige Fabrikinspektører, at det ikke har været muligt at fremskaffe 
Oplysninger om Anlæg af Rørovne og Kanalovne, idet alle Bagerierne i saa Tilfælde 

. l maatte gennemgaas. Odense Kredsen anslaar, at Ovntyperne i Kredsens ca. 220 
Bagerier fordeler sig paa følgende Maade: 

Kanalovne . . . .  ca. 110 
Reformovné.. - 30 홢 

, Rørovne 1 - 50 
. . Pladeovne.. I.. 홢 I - ,홢 홢 30 

Svendborg Kredsen udtaler, at af Kredsens 118 Bagerier har formentlig ca. 
30 Rørovne, 20 Reformovne o. lign. (Rør- og Kanalovne), 56 Kanalovne og 12 
Pladeovne. 

Nykøbing F. Kredsen mener, at der i Kredsen maa antages at være ca. 67 
Rørovne og ca. 45 Kanalovne. 

Af Hillerød Kredsens ca. 160 Ovnanlæg er ca. 64 Vandrørsovne og ca. 76 
Kanalovne, Resten, ca. 20 Ovne, er mindre Ovnanlæg formentlig uden Vandrør. 

De forskellige Fabrikinspektører. ude i Landet meddeler, at vel kræver de 
indenlandske Brændselsmaterialer en noget længere Tid til Opfyring og Fyring, men 
man synes gennemgaaende at have overvundet Vanskelighederne. 


